
UCHWAŁA NR VI/53/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie  wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w 2025 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Blizanów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie  dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe(Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) 
Rada Gminy Blizanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Blizanów wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na 2025 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Blizanów, stanowiący Załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dofinansowania do opłaty za kształcenie będą mogli skorzystać nauczyciele, którzy: 

1) podjęli lub kontynuują naukę na kierunkach, które w szkole lub przedszkolu objęte są deficytem 
wykwalifikowanej kadry nauczycielskiej, 

2) zdobywają kwalifikacje do nauczania drugiego i kolejnego przedmiotu na kierunkach zgodnych 
z potrzebami edukacyjnymi szkoły lub placówki oświatowej, 

3) zdobywają kwalifikacje do prowadzenia zajęć z uczniami w ramach pomocy psychologicznopedagogicznej, 

4) wspierają ucznia zdolnego, 

5) pogłębiają wiedzę merytoryczną i doskonalą umiejętności dydaktyczne, 

6) rozwijają kompetencje cyfrowe i medialne. 

§ 4. 1. Ze środków, o których mowa w § 1, finansuje się: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, inne formy doskonalenia 
zawodowego wynikające z potrzeb edukacyjnych danej szkoły lub placówki oświatowej, dofinansowanie 
kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, koszty 
dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  w roku 2025 dzieli się w następujący 
sposób: 

1) 40% środków na opłaty o których mowa ust.1pkt 1 

2) 60% środków na opłaty o których mowa ust.1pkt 2 

§ 5. Ustala się na rok 2025 następujące specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1) Fizyka, 

2) Chemia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37CEF66D-D5D8-4A69-A92D-5890860305DE. Podpisany Strona 1



3) Biologia, 

4) Matematyka, 

5) Język angielski, 

6) Język polski, 

7) Historia, 

8) Wiedza o społeczeństwie, 

9) Geografia, 

10) Doradztwo zawodowe, 

11) Bibliotekoznawstwo, 

12) Plastyka, 

13) Technika, 

14) Muzyka, 

15) Edukacja dla bezpieczeństwa, 

16) Psychologia 

17) Pedagogika: przedszkolna, wczesnoszkolna z językiem angielskim, szkolna, ogólna i opiekuńczo- 
wychowawcza 

18) Terapia pedagogiczna,  edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, edukacja 
i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu, 

19) Pedagogika specjalna w tym oligofrenopedagogika, tyflopedagogika, surdopedagogika oraz inne 
specjalności związane z pracą z uczniami niepełnosprawnymi, 

20) Wychowanie do życia w rodzinie, 

21) Wychowanie fizyczne i gimnastyka korekcyjna. 

22) Informatyka nowoczesne technologie w edukacji, edukacja multimedialna, robotyka 

23) Logopedia 

§ 6. 1. W przypadku nie wykorzystania przez szkołę lub placówkę oświatową środków przeznaczonych na 
jedną z form wymienionych w § 4, istnieje możliwość przesunięcia środków na inną formę przewidzianą 
w planie doskonalenia zawodowego. 

2. Decyzję o przesunięciu środków, o których mowa w ust. 1 podejmuje dyrektor szkoły lub placówki 
oświatowej w porozumieniu z radą pedagogiczną. 

§ 7. 1. Ustala się na 2025 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie 
nauczycieli przez  uczelnie i  placówki doskonalenia nauczycieli oraz  inne podmioty których zadania statutowe 
obejmują  doskonalenie zawodowe nauczyciel w wysokości do 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset 
złotych) dla jednego nauczyciela. Za wyjątkiem studiów podjętych na kierunku pedagoga specjalnego którego 
sfinansowane będzie w roku 2025 w wysokości do 5000,00 zł ( słownie: pięć tysięcy  złotych). 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z wybranych przez niego kierunków. 

3. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Blizanów, może ubiegać się o dofinansowanie dokształcania tylko w jednej wybranej przez siebie szkole. 

4. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 
wniosek: 

1) nauczyciela dyrektor szkoły, 

2) dyrektora Wójt Gminy Blizanów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37CEF66D-D5D8-4A69-A92D-5890860305DE. Podpisany Strona 2



5. Wniosek stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

6. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie przysługuje 
nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

7. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje 
nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

8. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2025. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37CEF66D-D5D8-4A69-A92D-5890860305DE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/53/2024 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia  19 grudnia 2024 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

w szkołach na terenie Gminy Blizanów 

na 2025r. 

L.p. Nazwa szkoły/placówki 

Wysokość środków  

na doskonalenie zawodowe nauczycieli  

w złotych 

1 
ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W 

BLIZANOWIE DRUGIM  
20571,00 

2 ZESPÓŁ SZKÓŁ W JANKOWIE PIERWSZYM 23603,00 

3 ZESPÓŁ SZKÓŁ W PIOTROWIE 38716,00 

RAZEM 82890,00 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37CEF66D-D5D8-4A69-A92D-5890860305DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/53/2024 

Rady Gminy Blizanów  z dnia  19 grudnia 2024r. 

WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2025r. 

I. Dane osobowe: 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres szkoły…………………………………………………………………… 

3. Nauczany przedmiot główny ……………………………………......... 

nauczany przedmiot dodatkowy………………………………………. 

4. . Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła/uczelnia i kierunek studiów 

…………………………………………………………………………………………. 

.………………………………………………………………………………………….. 

II. Informacje o podjętej formie dokształcania 

1. Pełna nazwa i adres uczelni/zakładu kształcenia nauczyciel 

……………………………………………………………………………….. 

2. Rodzaj: studia - licencjackie, magisterskie uzupełniające, magisterskie, podyplomowe, kurs 

kwalifikacyjny, kurs doskonalący, szkolenie, warsztaty *  

3. Kierunek/specjalność ………………………………………. 

4. Termin rozpoczęcia i zakończenia………………………………………. 

5. Liczba semestrów/ godzin………………………………………. 

6. Kwalifikacje uzyskane po ukończeniu wskazanej formy doskonalenia zawodowego 

…………………………………………………………………………………………………… 

7. Koszt całkowity ………………………………………. 

8. Koszt jednego semestru ………………………………………. 

9. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………                                                                     …………………….. 

(miejsce, data)                                                                                       (podpis nauczyciela) 

Załączniki: 

1. Potwierdzenie uiszczenia opłaty. 

2. Dokumenty potwierdzające podjęcia/ukończenia wskazanej formy doskonalenia 

zawodowego           / zaświadczenie z uczelni, dyplom , świadectwo/ 

* - niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37CEF66D-D5D8-4A69-A92D-5890860305DE. Podpisany Strona 1



 

 

Informacja o przyznanym dofinansowaniu 

(wypełnia organ przyznający dofinansowanie) 

1. Przyznano/ nie przyznano* dofinansowanie na (wymienić formę doskonalenia zawodowego 

i podać zakład kształcenia)……………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

w kwocie ……………………………………………………………………………………… 

2. Uzasadnienie przyznania/nie przyznania dofinansowania*(potwierdzenie zatrudnienia 

z uzasadnieniem potrzeb kadrowych z zakresu studiowania przez nauczyciela przedmiotu) 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

         ………………………….. 

          (podpis) 

          

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37CEF66D-D5D8-4A69-A92D-5890860305DE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/53/2024 
Rady Gminy Blizanów 

z dnia 19 grudnia 2024r. 
 

w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat w 2025 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest  Gmina Blizanów. 
 

Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, zobowiązany                                     
jest w szczególności do ustalenia corocznie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i 
form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 70a ust. 1  ustawy z dnia 26 
stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.), który stanowi, że w 
budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, z 
zastrzeżeniem  ust. 2.   

Niniejsza uchwała jest wynikiem realizacji § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628). 

Podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli(art. 70a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela) oraz w 
porozumieniu z dyrektorami szkół. 

Kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje rada gminy. 
 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  
Jan Wojtyła 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37CEF66D-D5D8-4A69-A92D-5890860305DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/53/2024 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5
	pkt 11 w § 5
	pkt 12 w § 5
	pkt 13 w § 5
	pkt 14 w § 5
	pkt 15 w § 5
	pkt 16 w § 5
	pkt 17 w § 5
	pkt 18 w § 5
	pkt 19 w § 5
	pkt 20 w § 5
	pkt 21 w § 5
	pkt 22 w § 5
	pkt 23 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


